

**Übersicht Übereignete Vermögensgegenstände an die Stiftung
Stiftung Musische Akademie Emden**

Buchwert zum 31.12.2012 Instrumente/Geräte	36.416,98 €
Buchwert zum 31.12.2012 Sammelposten	8.454,96 €
Gesamtwert	44.871,94 €

Übereignete Vermögensgegenstände mit Buchwert 31.12.2012

	Anschaffungsjahr	Laufzeit	Anschaffungspreis	Abschreibung lfd. Geschäftsjahr	Buchwert zum 31.12.2010	Buchwert zum 31.12.2011	Buchwert zum 31.12.2012
Instrumente							
Yamaha Digitalpiano	17.09.1999	18 Jahre	1.125,00 €	63,00 €	369,00 €	306,00 €	243,00 €
Schlagzeugset	19.12.2003	13 Jahre	1.130,00 €	87,01 €	433,92 €	346,91 €	259,90 €
Marimbaphon	30.12.2003	13 Jahre	4.370,00 €	336,49 €	1.678,08 €	1.341,59 €	1.005,10 €
Yamaha P120 Stage Piano	09.09.2005	18 Jahre	1.540,00 €	86,24 €	1.022,56 €	936,32 €	850,08 €
Oboe BC 4011-20	12.10.2005	13 Jahre	1.044,00 €	80,39 €	561,67 €	481,28 €	400,90 €
Yamaha Keyboard Tyros	21.03.2006	18 Jahre	1.800,00 €	100,80 €	1.296,00 €	1.195,20 €	1.094,40 €
Fagott Kohlert Craslitz	13.07.2006	13 Jahre	1.600,00 €	123,20 €	984,00 €	860,80 €	737,60 €
Pauke Adams Kupfer 23	11.01.2007	13 Jahre	1.705,00 €	131,29 €	1.179,86 €	1.048,58 €	917,29 €
Pauke Adams Kupfer 32	11.01.2007	13 Jahre	1.895,00 €	145,92 €	1.311,34 €	1.165,43 €	1.019,51 €
Fagott Chinesisch	14.06.2007	13 Jahre	1.500,00 €	115,50 €	1.038,00 €	922,50 €	807,00 €
F Kawai RX 3 GC Steinway	28.12.2007	18 Jahre	15.000,00 €	840,00 €	11.640,00 €	10.800,00 €	9.960,00 €
Vibraphon Studio 49	18.12.2008	13 Jahre	4.000,00 €	308,00 €	3.076,00 €	2.768,00 €	2.152,00 €
Baritonsaxofon Yamagisama	15.04.2010	13 Jahre	3.000,00 €	231,00 €	2.769,00 €	2.538,00 €	2.307,00 €
Meisterkontrabaß	20.07.2010	10 Jahre	2.970,00 €	297,00 €	2.673,00 €	2.376,00 €	2.079,00 €
Kontrabass Arc Verona	04.05.2011	10 Jahre	2.990,00 €	299,00 €		2.691,00 €	2.392,00 €
Schlagzeugset Martens	24.05.2011	13 Jahre	1.007,90 €	77,61 €		930,29 €	852,68 €
Yamaha Piano	19.07.2012	18 Jahre	5.000,00 €	280,00 €			4.720,00 €
Geräte							
Minolta Kopiergerät	19.09.2007	6 Jahre	1.309,00 €	218,60 €	434,59 €	215,99 €	0,00 €
Telefonanlage	06.07.2011	11 Jahre	2.310,08 €	210,22 €		2.099,86 €	1.889,65 €
Schließanlage	19.04.2012	10 Jahre	3.033,19 €	303,32 €			2.729,87 €
				4.031,26 €	30.467,02 €	33.023,74 €	36.416,98 €

Übereignete Vermögensgegenstände (Sammelposten) mit Buchwert 31.12.2012

	Anschaffungsdatum	Anschaffungspreis	Abschreibung	Buchwert zum 31.12.2010	Buchwert zum 31.12.2011	Buchwert zum 31.12.2012
Instrumente						
Violin-Set Allegro 1/2	24.04.2007	199,00 €	39,80 €	39,80 €	0,00 €	0,00 €
Tenorhorn A+S	25.07.2007	390,00 €	78,00 €	78,00 €	0,00 €	0,00 €
B-Kinderhorn "Benson"	06.12.2007	330,00 €	66,00 €	66,00 €	0,00 €	0,00 €
Römisch Klavier	10.01.2008	1.000,00 €	200,00 €	400,00 €	200,00 €	0,00 €
Pianobank Lift schwarz	18.04.2008	247,00 €	49,40 €	98,80 €	49,40 €	0,00 €
Tenson E-Bass	18.09.2008	220,00 €	44,00 €	88,00 €	44,00 €	0,00 €
Westerngitarre	18.09.2008	348,00 €	69,60 €	139,20 €	69,60 €	0,00 €
Koffer für Fagott	01.10.2008	300,00 €	60,00 €	180,00 €	60,00 €	0,00 €
Kinderhorn A+S	27.01.2009	370,00 €	74,00 €	222,00 €	148,00 €	74,00 €
Kinderhorn A+S	27.01.2009	370,00 €	74,00 €	222,00 €	148,00 €	74,00 €
Tenorhorn A+S	27.01.2009	440,00 €	88,00 €	264,00 €	176,00 €	88,00 €
Tenorhorn A+S	27.01.2009	440,00 €	88,00 €	264,00 €	176,00 €	88,00 €
Posaune Jupiter	27.01.2009	360,00 €	72,00 €	216,00 €	144,00 €	72,00 €
2 Kornett Jupiter	27.01.2009	540,00 €	108,00 €	324,00 €	216,00 €	108,00 €
Kornett Jupiter	27.01.2009	540,00 €	108,00 €	324,00 €	216,00 €	108,00 €
Djembe Meinl	13.02.2009	149,00 €	29,80 €	89,40 €	59,60 €	29,80 €
Timbales Toca	30.03.2009	200,00 €	40,00 €	120,00 €	80,00 €	40,00 €
Posaune Kühnl&Hoyer	03.06.2009	250,00 €	50,00 €	150,00 €	100,00 €	50,00 €
Posaune Jupiter	03.06.2009	398,00 €	79,60 €	238,80 €	159,20 €	79,60 €
Trompete Roy Benson	03.06.2009	218,00 €	43,60 €	130,80 €	87,20 €	43,60 €
Trompete Roy Benson	03.06.2009	218,00 €	43,60 €	130,80 €	87,20 €	43,60 €
Tenorhorn	03.06.2009	880,00 €	176,00 €	528,00 €	352,00 €	176,00 €
Tenorhorn	04.06.2009	880,00 €	176,00 €	528,00 €	352,00 €	176,00 €
Trompete Roy Benson	16.06.2009	218,00 €	43,60 €	130,80 €	87,20 €	43,60 €
Becken Sabian SA11623	30.06.2009	255,46 €	51,09 €	153,28 €	102,18 €	51,09 €
Fagott Kohlert	24.09.2009	520,00 €	104,00 €	312,00 €	208,00 €	104,00 €
Trompete A+S	05.11.2009	200,00 €	40,00 €	120,00 €	80,00 €	40,00 €
Trompete A+S	05.11.2009	200,00 €	40,00 €	120,00 €	80,00 €	40,00 €
Trompete A+S	05.11.2009	200,00 €	40,00 €	120,00 €	80,00 €	40,00 €
Trompete A+S	05.11.2009	200,00 €	40,00 €	120,00 €	80,00 €	40,00 €
Trompete A+S	05.11.2009	200,00 €	40,00 €	120,00 €	80,00 €	40,00 €

Trompete A+S	05.11.2009	5 Jahre	200,00 €	40,00 €	120,00 €	80,00 €	40,00 €
Trompete A+S	05.11.2009	5 Jahre	200,00 €	40,00 €	120,00 €	80,00 €	40,00 €
Trompete A+S	05.11.2009	5 Jahre	200,00 €	40,00 €	120,00 €	80,00 €	40,00 €
Trompete A+S	05.11.2009	5 Jahre	200,00 €	40,00 €	120,00 €	80,00 €	40,00 €
Trompete A+S	05.11.2009	5 Jahre	200,00 €	40,00 €	120,00 €	80,00 €	40,00 €
B-Horn Benson	19.11.2009	5 Jahre	240,00 €	48,00 €	144,00 €	96,00 €	48,00 €
Trompete A+S	19.11.2009	5 Jahre	200,00 €	40,00 €	120,00 €	80,00 €	40,00 €
Posaune Jupiter	19.11.2009	5 Jahre	395,00 €	79,00 €	237,00 €	158,00 €	79,00 €
Tenorhorn Etuede	21.12.2009	5 Jahre	450,00 €	90,00 €	270,00 €	180,00 €	90,00 €
Tenorhorn Etuede	21.12.2009	5 Jahre	450,00 €	90,00 €	270,00 €	180,00 €	90,00 €
Tenorhorn Etuede	21.12.2009	5 Jahre	450,00 €	90,00 €	270,00 €	180,00 €	90,00 €
Tenorhorn Etuede	21.12.2009	5 Jahre	450,00 €	90,00 €	270,00 €	180,00 €	90,00 €
Tenorhorn Etuede	21.12.2009	5 Jahre	450,00 €	90,00 €	270,00 €	180,00 €	90,00 €
Tenorhoen Etuede	21.12.2009	5 Jahre	450,00 €	90,00 €	270,00 €	180,00 €	90,00 €
Kinderhorn A+S	21.12.2009	5 Jahre	375,00 €	75,00 €	225,00 €	150,00 €	75,00 €
Kinderhorn A+S	21.12.2009	5 Jahre	375,00 €	75,00 €	225,00 €	150,00 €	75,00 €
Posaune Jupiter	21.12.2009	5 Jahre	395,00 €	79,00 €	237,00 €	158,00 €	79,00 €
Posaune Jupiter	21.12.2009	5 Jahre	395,00 €	79,00 €	237,00 €	158,00 €	79,00 €
Bassgitarre Warwick	28.12.2009	5 Jahre	299,00 €	59,80 €	179,40 €	119,60 €	59,80 €
Querflöte Pearl	18.02.2010	5 Jahre	240,00 €	48,00 €	192,00 €	144,00 €	96,00 €
Trompete A+S	18.02.2010	5 Jahre	175,00 €	35,00 €	140,00 €	105,00 €	70,00 €
Trompete A+S	18.02.2010	5 Jahre	175,00 €	35,00 €	140,00 €	105,00 €	70,00 €
Kornett Charteau	18.02.2010	5 Jahre	195,00 €	39,00 €	156,00 €	117,00 €	78,00 €
Gewa Set Allegro Violine	23.08.2010	5 Jahre	229,00 €	45,80 €	183,20 €	137,40 €	91,60 €
Violingarnitur 3/4	01.11.2010	5 Jahre	280,00 €	56,00 €	224,00 €	168,00 €	112,00 €
Alt-Xylophon	14.03.2011	5 Jahre	313,00 €	62,60 €		250,40 €	187,80 €
Alt Metallophon	14.03.2011	5 Jahre	279,00 €	55,80 €		223,20 €	167,40 €
Basshülle	04.05.2011	5 Jahre	249,00 €	49,80 €		199,20 €	149,40 €
Standartbogen Kontrabass	04.05.2011	5 Jahre	189,00 €	37,80 €		151,20 €	113,40 €
Allegro Viola	24.05.2011	5 Jahre	259,00 €	51,80 €		207,20 €	155,40 €
Tenorhorn	19.12.2011	5 Jahre	490,00 €	98,00 €		392,00 €	294,00 €
Tenorhorn	19.12.2011	5 Jahre	490,00 €	98,00 €		392,00 €	294,00 €
Tenorhorn	19.12.2011	5 Jahre	490,00 €	98,00 €		392,00 €	294,00 €
Tenorhorn	19.12.2011	5 Jahre	490,00 €	98,00 €		392,00 €	294,00 €
Posaune Jupiter	19.12.2011	5 Jahre	395,00 €	79,00 €		316,00 €	237,00 €
Posaune Jupiter	19.12.2011	5 Jahre	395,00 €	79,00 €		316,00 €	237,00 €
Kindertenorhorn	30.11.2012	5 Jahre	395,00 €	79,00 €			316,00 €
Posaune "Bach" Prelude	11.12.2012	5 Jahre	345,00 €	69,00 €			276,00 €
Posaune "Bach" Prelude	11.12.2012	5 Jahre	345,00 €	69,00 €			276,00 €

Posaune "Bach" Prelude	11.12.2012	5 Jahre	345,00 €	69,00 €			276,00 €
Alt-Xylophon "Sonor"	27.12.2012	5 Jahre	310,00 €	62,00 €			248,00 €
Alt Xylophon "Sonor"	27.12.2012	5 Jahre	254,00 €	50,80 €			203,20 €
Geräte							
JVC RV-NB 20	23.01.2008	5 Jahre	229,00 €	45,80 €	91,60 €	45,80 €	0,00 €
Overhead Projektor	25.04.2008	5 Jahre	214,20 €	42,84 €	85,68 €	42,84 €	0,00 €
JVC RV-NB 10	02.10.2008	5 Jahre	199,00 €	39,80 €	79,60 €	39,80 €	0,00 €
Minolta Kopiergerät GS Pr	28.12.2009	5 Jahre	950,81 €	190,16 €	570,49 €	380,32 €	190,16 €
Musikanlage GS Constantia	01.09.2010	5 Jahre	260,00 €	52,00 €	208,00 €	156,00 €	104,00 €
Staubsauger Wallschule	03.09.2010	5 Jahre	189,99 €	38,00 €	151,99 €	113,99 €	76,00 €
Bürostühle	28.12.2012	5 Jahre	780,64 €	156,13 €			624,51 €
			27.805,10 €		12.084,63 €	11.057,54 €	8.454,96 €